                                                                                                    Fletëparaqitje 1
KOMUNA E TUZIT
Sekretariati për vetëqeverisje lokale
FLETËPARAQITJE
	1.
	EMRI I KLUBIT SPORTIV
	

	2.
	SELIA
	

	3.
	ADRESA
	

	4.
	FEDERATA PËRKTËSE AMËZ
	

	5.
	PËRSONI PËRGJEGJËS
	

	6.
	E-MAIL
	

	7.
	TELEFONI KONTAKTUES
	

	8.
	XHIROLLOGARIA
	

	9.
	SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA KLUBI PËR VITIN AKTUAL
	

	10.
	SHUMA E MJETEVE QË KËRKOHËN NGA KOMUNA
	

	11.
	DOKUMENTACIONI I NËVOJSHËM KRAHAS FLETËPARAQITJES
	· Vendim për regjistrim në Regjistrin e Organizatave Sportive në përputhje me Ligjin për Sportin;

· Programi i punës për një periudhë njëvjeçare me një vlerësim të shumës së fondeve të nevojshme për zbatimin e programit dhe një plan të detajuar për shpenzimin e fondeve;

· Vërtetim i shoqatës amë për pjesëmarrje në sistemin e rregullt të garave;

· Vërtetim nga federata kombëtare sportive, për klubin që është anëtar i saj, me të cilin konfirmohet saktësia e rezultateve, numri i anëtarëve dhe kategoritë e moshave;

· Deklaratë e personit të autorizuar në organizatën sportive për vërtetësinë e të dhënave të paraqitura në aplikimin për konkurs – e vërtetuar nga gjykata, organi i administratës lokale kompetent për çështjet e vërtetimit ose noteri;

· Vërtetim i lëshuar nga organi shtetëror inspektues kompetent për fushën e sportit se ndaj organizatës sportive nuk është iniciuar procedurë për ndalim të përkohshëm të ushtrimit të veprimtarisë sportive (jo më i vjetër se 30 ditë);

· Vërtetim nga një bankë tregtare se llogaria e organizatës sportive nuk është bllokuar (jo më e vjetër se 30 ditë).


I RËNDESIA SHOQËRORE DHE GARUESE E DISCIPLINËS SPORTIVE

   KATRGORITË SPORTIVE ( RRETHONI)
SPORTET EKIPORE
Grupa I:  

· Futboll m. – liga I

· Basketboll m.- liga I

· Volejboll m. - liga I

· Hendboll m. – liga I
· Vaterpolo m. – liga I
  Grupa II:

· Futboll f. – liga I

· Basketboll f. – liga I

· Volejboll f. - liga I

· Hendboll f. – liga I

· Vaterpolo f. – liga I

  Grupa III

· Basketboll m. – liga Ib

· Futboll m. – liga II

· Hendboll  – liga II

· Basketboll f. – liga II
· Futboll f. – liga II
  Grupa IV

· Futboll – liga e fëmijëve
· Volejboll - liga II

· Sporte të tjera_______________

SPORTE INDIVIDUALE

Grupa I:

· Xhudo

Grupa II:

· Atletika

· Lundrim

· Notim

· Taekwondo 
· Tenis
· Skijim
· Boks
Grupa III   :

· Çiklizëm
· Gjimnastikë

· Skerma 
· Regbi 

· Qitje
· Pingpong
· Triatlon  
· Sporte të tjera
II MASOVITETI (RRETHONI)
II-1 Masa e anëtarëve të klubit sportiv/kategoritë e moshave që ka klubi

      KATEGORI MOSHORE 

· Pionerët e rinjë 
· Pionerët 

· Kadetët 

· Juniorët 

· Seniorët 

II-2 Numri i garuesve të klubit sportiv të regjistruar nga ana e federates përkatëse për sezonen aktuale
EKIPOR
· 0-20 garues
· 21-50 garues
· 51-100 garues
· 101-150 garues
· mbi 151 garues
INDIVIDUAL
· 0-10 garues
· 11-20 garues
· 21-30 garues
· 31-50 garues
· mbi 51 garues
III RANGU I GARIMIT (RRETHONI)

III – 1 Numri i ekipeve  të seniorëve të paraqitura në rang garues
· Prej 1-3 ekipe

· Prej 4-5 ekipe
· Prej 6-8 ekipe
· Prej 9-12 ekipe 
III - 2 Vlerësimi i numrit të ligave sipas nivelit të garës deri në rangun e 1-rë (të moshuarit)
· një ligë
· dy liga
· tre e më shumë liga 
III-3 Rezultati i realizuar në sezonin e kaluar në sportet ekipore në konkurrencën e seniorëve

	Kategorija
	3 vendet e para
	mesi i tabelës
	3 vendet e fundit

	Grupa I
	
	
	

	Grupa II
	
	
	

	Grupa III
	
	
	

	Grupa IV
	
	
	


Për vlefshmërinë e të dhënave është e nevojshme të dorëzohet vërtetimi i federates kombëtare, anëtar i së cilës është.
III-4 Vlerësimi i kategorive të moshave të paraqitura në sistemin e garave të sporteve individuale dhe ekipore

	Seniorët
	

	Juniorët
	

	Kadetët
	

	Pionerët
	

	Pionerët e rinjë
	


Për vlefshmërinë e të dhënave është e nevojshme të dorëzohet vërtetimi i federates kombëtare, anëtar i së cilës është.

III-5 Numri i ekipeve të paraqitura në përfaqësueset e të rinjve në rang garash

	Pionert e rinj
	Pionerët/eret
	Kadetët/et
	Juniorët/et

	0 – 5 ekipa
	
	0 – 5 ekipa
	
	0 – 5 ekipa
	
	0 – 5 ekipa
	

	6 – 10 ekipa
	
	6 – 10 ekipa
	
	6 – 10 ekipa
	
	6 – 10 ekipa
	

	11 – 20 ekipa
	
	11 – 20 ekipa
	
	11 – 20 ekipa
	
	11 – 20 ekipa
	

	mbi 21
	
	mbi 21
	
	mbi 21
	
	mbi 21
	


Për vlefshmërinë e të dhënave është e nevojshme të dorëzohet vërtetimi i federates kombëtare, anëtar i së cilës është.

III-6 Vlerësimi i perfaqësueseve të reja në kampionatin shtetror në ekipet sportive

	Rangu
	Tre vendet e para
	Mesi i tabelës
	Pjesëmarrja

	Juniorët/kadetët
	
	
	

	Pionir të rritur/ të rinjë
	
	
	


Për vlefshmërinë e të dhënave është e nevojshme të dorëzohet vërtetimi i federates kombëtare, anëtar i së cilës është.

III-7 Vlersimi i garave zyrtare shtetrore, KUP në sportet ekipore dhe plasimit total të sporteve të veçanta në konkurencën ekipre

	Kategoria
	vendi
	vendi
	plasman F4

	Seniorët
	
	
	

	Juniorët
	
	
	

	 Kadetët
	
	
	


Për vlefshmërinë e të dhënave është e nevojshme të dorëzohet vërtetimi i federates kombëtare, anëtar i së cilës është.

III-8 Numri i ndeshjeve zyrtare të luajtura në sezonin parprak (rrethoni)

1.    0-10           


2.   11-20          


3.   21-30           


4.   31-40           


5.   41-50           


6.   51-60           


7.   61-80           


8.   81-100         

9.   101 mbi    


IV PJESËMARRJE A BARABARTË E MESHKUJVE DHE GRAVE

Klubi sportiv a e ka kategorinë e meshkujve dhe grave (rrethoni):
Sportet ekipore
 -Po                    -Jo
Sportet individuale
-Po                     -Jo
A ka klubi sportiste femra

-Po                     -Jo
V VLERËSIMI I ORGANIZIMIT TË GARAVE ZYRTARE SHTETËRORE DHE NDËRKOMBËTARE TË CILAT JANË NË KALENDARIN E FEDERATAVE KOMBËTARE

V-1   Gara shtetërore                                      _____________
 
         Gara ndërkombëtare                             ______________

V-2   Pjesëmarrje në kupat evroipiane          ______________

         Pjesëmarrje në turnet ndërkombëtare   ______________

Për vlefshmërinë e të dhënave është e nevojshme të dorëzohet vërtetimi i federates kombëtare, ose organizatorit të turneut ndërkombëtare evropian. 
Vl VLERËSIMI I SPORTIT OLIMPIK

Sport olimpik: ________________

Sport jo olimpik: ________________


VII VLERËSIMI I PËRFAQËSUESVE TË CILËT KANË MARRUR PJESË NË NDESHJET ZYRTARE/GARA NË SELEKCIONIN NACIONAL 
	
	1-3
	4-6
	 7 e mbi 

	Seniorët
	
	
	

	Juniorët 
	
	
	

	Kadetët
	
	
	


                     VIII KRITERET E TRADITËS SË EKZISTIMIT (TË RRETHOHET)

1. 0-5 vjeç          
2. 5-9 vjeç                 
3. 10-30 vjeç              
4. 31-50 vjeç                
5. 51-70 vjeç                
6. 71- 90 vjeç          
7. 91- 100 vjeç          
8. 100 vjeç          
IX  VLERËSIMI I PLASMANIT EKIPOR DHE INDIVIDUAL I KATEGORIVE TË RRITUNA DHE REZULTATET E ARRITURA NË GARAT SHTETËRORE DHE NDËRKOMBËTARE NË SPORTET INDIVIDUALE

IX-1 Vlerësimi i rezultateve të garuesëve të klubit sportiv në garat zyrtare shtetërore në sezonin paraprak

	Kmpionati i MZ
	Pionirët 
	Kadetët 
	Juniorët
	Seniorët

	GRUPI
	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	1. Vendi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.  Vendi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Vendi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


IX-2 Vlerësimi i suksesit të realizuar i përaqësuesëve garuesëve të klubit sportiv në garat ndërkombëtare
	Pjesëmarrje skipore/ndividuale
	Pionerët 
	Kadetët 
	Juniorët 
	Seniorët

	Pjesëmarrje balkanike 
	
	
	
	

	Medalje balkanike
	
	
	
	

	Pjesëmarrje në KUP-a lojërat e vendeve të vogla
	
	
	
	

	Medalje në KUP-at/lojrat e vendeve të vogla 
	
	
	
	

	Pjesëmarrje në garat e mediteranit
	
	
	
	

	Medalje në garat e mediteranit
	
	
	
	

	Pjesëmarrje në evropian
	
	
	
	

	Medalje në evropian
	
	
	
	

	Pjesëmarrje në botëror
	
	
	
	

	Medalje në botëror
	
	
	
	

	Pjesëmarrje në olimipiad
	
	
	
	

	Medalje në olimpiad
	
	
	
	


Pjesëmarrje dhe medalje në  kuadër të ciklit paraprak, olimpik, botëtror dhe evropian
Sporte ekipore
- Po           - Jo

Sporte olimpike
- Po           - Jo

                       
X VLERËSIM I KUADRIT TË TRAJNERËVE
	Specialist nga fusha e sportit
	

	Licenca ndërkombëtare 
	

	Profesor i edukates fizike
	

	Shkollë e lartë e trajnerëve
	

	Licencat për trajnerë të fituara nga federata sportive
	


XI ANGAZHIMI AKTIV I PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUARA NË KLUB SPORTIV
A ka klubi sportiv një person me aftësi të kufizuara të angazhuar aktivisht në klub

· Po
- Jo
XII SHOQËRITË SPORTIVE REKREATIVE
KRITERET PËR VLERËSIM TË SHOQËRITË SPORTIVE REKREATIVE
	Masoviteti
	Deri në 20 anëtarë
	Deri në 40 anëtar
	Mbi 40 anëtar

	
	
	
	


	Tradita dhe njohja
	Deri në 5 vite ekzistencë
	Mbi 5 vite

	
	
	


	Pjesëmarrje në manifestime
	Deri në 3 manifestime
	Prej 3-9 manifestime
	Mbi 10 manifestime

	
	
	
	


	Rezultatet e realizuara
	Vendi 1
	Vendi 2
	Vendi i 3

	
	
	
	


Vërejtje: njihen vetëm rezultatet e realizuar në festivale dhe manifestime të organizuara nga federata kombëtare përkatëse e sportit.

· Me përgjegjësi të plotë materiale dhe penale deklaroj se të dhënat e deklaruara më lart janë të sakta.

                                                                                          PËRSONI I AUTORIZUAR
         Nënshkrimi dhe vula
_____________________
